
 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

18. května 2022 

Požáry v Kraji Vysočina v roce 2021 

V roce 2021 vzniklo na území Kraje Vysočina 993 požárů, do tohoto počtu jsou zahrnuty 

i požáry bez účasti jednotek požární ochrany. Proti předchozímu roku se jejich počet 

zvýšil o 2,2 %. Za posledních dvacet čtyři let je to druhý nejvyšší počet požárů 

zaznamenaných v jednom roce. 

Za celé sledované období od roku 2000, tedy po dobu existence kraje, došlo na Vysočině 

k 17 410 požárům. V porovnání s ostatními kraji se Kraj Vysočina pohyboval v roce 2021 nad 

celostátním průměrem 1,54 požáru na 1 000 obyvatel, společně s Ústeckým krajem byl 

zaznamenán na 1 000 obyvatel dokonce nejvyšší počet požárů, a to 2 požáry na 1 000 

obyvatel. 

 

 

 
 

 
 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

9
0
2

6
0
7

7
1
2

1
0
7
8

7
3
1

7
6
8

7
2
7

8
4
3

7
8
0

6
5
9

6
0
5

7
7
9

7
3
4

6
3
3

6
0
9

9
1
1

7
1
2

7
5
2

9
3
8

9
6
5

9
7
2

9
9
3

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

Počet požárů v Kraji Vysočina

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

1
7
9
5

2
4
0
5

9
4
9

1
0
1
9

4
6
0

1
5
9
8

7
4
6

7
6
6

6
5
1

9
9
3

1
4
9
8

9
0
0

6
2
9

1
7
5
3

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

p
o
če

t 
p
o
žá

rů

Počet požárů v roce 2021 podle krajů

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

Přímá škoda způsobená při požárech v roce 2021 dosáhla hodnoty téměř 140 mil. Kč a proti 

předchozímu roku byla o 15,7 % vyšší. Od roku 2000 je to druhá největší škoda. Za období od 

vzniku Kraje Vysočina přesáhly škody částku 2,025 miliardy Kč. Hodnota uchráněného 

majetku při požárech v roce 2021 představovala v Kraji Vysočina necelých 596 mil. Kč. Proti 

roku 2020 je o 20 % nižší, ale více než čtyřnásobně převyšuje vzniklou škodu. V průběhu 

sledovaného období byl uchráněn majetek v hodnotě přes 14,5 miliard Kč.  

 

 
 

 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

1,4 1,7 1,5 1,8 1,6 2,0 1,7 1,4 1,3 2,0 1,3 1,4 1,1 1,5
0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Požáry na 1000 obyvatel v roce 2021 podle krajů

průměr ČR

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

m
il.

 K
č

Přímé škody a uchráněné hodnoty při požárech v Kraji Vysočina

přímá škoda

uchráněné hodnoty

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

 
 

Nejzávažnějším důsledkem požárů je úmrtí a zranění osob. V roce 2021 zemřelo v Kraji 

Vysočina při požárech 8 osob a 60 osob bylo zraněno. Od roku 2000 zemřelo celkem 138 osob 

a bylo evidováno 1 219 zraněných. Za nejtragičtější lze označit rok 2004, kdy zemřelo při 

požárech 12 lidí. 

 

 
 

 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

2
 8

0
9
 

3
 1

5
1
 

 0

 250

 500

 750

1 000

1 250

1 500

1 750

2 000

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

m
il.

 K
č

Přímé škody a uchráněné hodnoty při požárech v roce 2021 podle krajů

přímá škoda

uchráněné hodnoty

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

7
10

4
10 12

8 5 6 8
2

6 3 4 6 6 4 8
4 4 5

8 8

86

59 64

69

51
60

45

53
55

49 44 50 46 46
53 54

55

39

86

44

51

60

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2
0
0
0

2
0
0
1

2
0
0
2

2
0
0
3

2
0
0
4

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

Počet usmrcených a zraněných osob při požárech v Kraji Vysočina

zraněno osob

usmrceno osob

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

148 187

65

63 49 90 88 37

59

60 107 63 60 145

12

18

3
4

7
5

4

8

2

8 8
6

7

18

0

5

10

15

20

25

30

0

50

100

150

200

250

300

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

p
o
če

t 
u
sm

rc
e
n
ý
ch

 o
so

b

p
o
če

t 
zr

a
n
ě
n
ý
ch

Počet usmrcených a zraněných osob při požárech v roce 2021 podle krajů

zraněno osob

usmrceno osob

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Jihlavě | Ke Skalce 30 | 586 01 Jihlava  

 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.jihlava.czso.cz  |  tel.: 567 109 080, e-mail: infoservisvys@czso.cz 4 

 

KOMENTÁŘ 

Nejvíce požárů v průběhu roku 2021 vzniklo v okrese Jihlava (234) a nejméně v okrese Třebíč 

(131). Nejvyšší přímá škoda je evidována v okrese Žďár nad Sázavou (40,8 mil. Kč), nejnižší 

v okrese Pelhřimov (17 mil. Kč). V okrese Žďár nad Sázavou si požáry vyžádaly čtyři oběti, 

v okrese Třebíč tři oběti a v okrese Jihlava jednu oběť. V okresech Havlíčkův Brod a Pelhřimov 

v loňském roce při požárech nikdo nezahynul. 

 

 
 

 
 

 

 

 

Kontakt: 

Ing. Štěpánka Vampolová 

Oddělení informačních služeb, Krajská správa ČSÚ v Jihlavě 

E-mail: stepanka.vampolova@czso.cz 

Tel.: 567 109 080 

 

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

127

202

141

194

238

204

234

202

131

222

Počet požárů v roce 2000 a 2021 podle okresů

Havlíčkův Brod

Jihlava

Pelhřimov

Třebíč

Žďár nad Sázavou

2021

2000

Požáry v okresech Kraje Vysočina v roce 2021

2021
Rozdíl

2021-2020

Index 

2021/2020 v 

%

Počet

 na 1 000

 obyvatel

Kraj Vysočina 993 21 102,2 2,0 139 729,4 140,7 595 748,0 8 60

Havlíčkův Brod 204 11 105,7 2,2 33 124,1 162,4 110 418,0 - 11

Jihlava 234 -23 91,1 2,1 27 036,3 115,5 204 870,0 1 16

Pelhřimov 202 20 111,0 2,8 17 045,0 84,4 111 153,0 - 18

Třebíč 131 1 100,8 1,2 21 766,0 166,2 75 136,0 3 3

Žďár nad Sázavou 222 12 105,7 1,9 40 758,0 183,6 94 171,0 4 12

Pramen: Hasičský záchranný sbor ČR

Počet 

zraněných 

sob

Škoda

 na 1 požár

 v tis. Kč

Požáry
Přímé

 škody

 v tis. Kč

Uchráněné 

škody

 v tis. Kč

Počet 

usmrcených 

osob

http://www.jihlava.czso.cz/
mailto:infoservisvys@czso.cz
mailto:stepanka.vampolova@czso.cz

